
UCHWAŁA NR XIX / 102 / 2016
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych znajdujących się na terenie  
Gminy Zwierzyn

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 w zw. z art. 18 ust. 1 i art. art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia  31 stycznia 1959 r. o 
cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz.U. z 2015r. poz. 2126) Rada Gminy Zwierzyn uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Zwierzyn w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. § 3. Traci moc uchwała Nr XIII/61/2007 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 29 października 2007r., w sprawie 
uchwalenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych oraz ich zarządzaniem na terenie Gminy  Zwierzyn, 
zmienionej uchwałą Nr XIV/64/2007 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 27 listopada 2007r. w sprawie zmiany 
podstawy prawnej uchwały Nr XIII/61/2007 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 29 października 2007r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych oraz zasad ich zarządzaniem na terenie Gminy 
Zwierzyn i uchwałą Nr XXVI/129/2008 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XIII/61/2007 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 29 października 2007r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego i podlega opublikowaniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Id: 3AB71BFD-EB8C-449C-8209-1451ED923300. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIX / 102 / 2016

Rady Gminy Zwierzyn

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych w Gminie Zwierzyn

§ 1. Cmentarze komunalne Gminy Zwierzyn znajdujące się w miejscowościach:

1) Zwierzyn,

2) Górki Noteckie,

3) Żółwin,

4) Gościmiec,

5) Górecko

zwane dalej cmentarzami, są miejscem pochówku osób zmarłych bez względu na ich narodowość, 
wyznanie, światopogląd, pochodzenie społeczne i rodzaj obrzędu.

§ 2. Cmentarze, o których mowa w  §1 stanowią mienie gminy.

§ 3. 1. Cmentarze otwarte są przez całą dobę we wszystkie dni tygodnia.

2. Ceremonie pogrzebowe odbywają się od poniedziałku do niedzieli w godzinach ustalonych z 
administratorem.

3. Zgłoszenia pogrzebów należy dokonywać w administracji cmentarzy co najmniej z jednodniowym 
wyprzedzeniem przedkładając kartę zgonu, w celu dokonania wpisu do ewidencji – rejestru cmentarza 
komunalnego.

§ 4. Na cmentarzach urządza się:

1. Groby ziemne – stanowiące dół w ziemi, do którego składa się trumnę ze zwłokami lub urnę i zasypuje 
ziemią, z uwzględnieniem podziału na:

1) grób ziemny jednomiejscowy

2) grób ziemny dwumiejscowy (w poziomie)

3) grób ziemny dwumiejscowy (w pionie)

4) grób dla dziecka do 6 lat

5) grób na urnę.

2. Groby murowane – stanowiące dół, w którym boki są murowane do poziomu gruntu, do którego składa się 
trumnę ze zwłokami lub urnę, z uwzględnieniem podziału na:

1) grób murowany jednomiejscowy

2) grób murowany dwumiejscowy (w poziomie)

3) grób murowany dwumiejscowy (w pionie)

§ 5. 1. Osoby przebywające na terenie cmentarzy zobowiązane są do zachowania spokoju i powagi oraz 
szacunku należnego zmarłym.

2. Na terenie cmentarzy bezwzględnie zabronione jest:

1) zakłócanie ciszy, porządku i czystości;

2) spożywanie napojów alkoholowych oraz przebywania w stanie nietrzeźwym;

3) spożywanie środków odurzających oraz przebywania pod wpływem środków odurzających;

Id: 3AB71BFD-EB8C-449C-8209-1451ED923300. Uchwalony Strona 1



4) wprowadzanie zwierząt;

5) poruszanie się środkami lokomocji z prędkością powyżej 10 km/godz. oraz rowerami;

6) składowania śmieci poza miejscami do tego wyznaczonymi;

7) samowolne zagospodarowywanie wolnych miejsc oraz przejść między grobami;

8) prowadzenie działalności handlowej i reklamowej;

9) pozostawianie elementów zdemontowanych pomników, nagrobków i innych materiałów pochodzących z 
rozbiórki lub budowy grobu.

10) przebywania dzieci w wieku przedszkolnym  bez opieki dorosłych;

11) żebractwa.

3. Na terenie cmentarzy zabrania się dokonywania następujących czynności bez uprzedniego zgłoszenia i 
uzyskania zgody administratora cmentarzy:

1) wykonywania prac kamieniarskich i budowlanych

2) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi

3) prowadzenia jakichkolwiek działalności gospodarczej czy zarobkowej

4) sadzenia oraz usuwania drzew i krzewów

5) utwardzania i odwadniania terenu wokół grobu

6) ustawiania ławek i innej infrastruktury.

Id: 3AB71BFD-EB8C-449C-8209-1451ED923300. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Uchwała dotycząca sposobu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Zwierzyn była
podejmowana przez Radę Gminy Zwierzyn w 2007r. i zmieniana w latach 2007-2008. Wobec licznych
rozstrzygnięć nadzorczych dotyczących uchwał sąsiednich Gmin, w podobnej tematyce, należy stwierdzić, iż
uchwała z 2007r. odbiega od obowiązujących norm - chociaży ze względu na fakt zawierania dwóch regulacji w
sobie. Z jednej strony regulaminu a z drugiej cennika za usługi.

W rozstrzygnięciu nadzorczym WOJEWODY LUBUSKIEGO Nr NK-I.4131.37.2016.AHor z dnia 29
lutego 2016 r. czytamy: „W ocenie organu nadzoru umieszczając w regulaminie cmentarza postanowienia
dotyczące opłat za korzystanie z cmentarza Rada przekroczyła przyznane jej ustawą kompetencje w zakresie
regulowania aktem prawa miejscowego zasad korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej. Obecnie
obowiązujące przepisy prawa przyznają radzie gminy kompetencję do stanowienia o wysokości cen i opłat albo
o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego w trybie art. 4 ustawy z dnia
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U.2011.45.236 j.t.). Wszelkie regulacje dotyczące opłat za
cmentarze komunalne winny jednak znaleźć się w odrębnej uchwale nie zaś w regulaminie cmentarza”.

Mając na uwadze powyższe słusznym jest usunięcia błędnych zapisów we własnym zakresie.

Id: 3AB71BFD-EB8C-449C-8209-1451ED923300. Uchwalony Strona 1




